Magnetspule MSFG, MSFW
537380116 |  | 13.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537380116 |  | 13.10.2025
Magnetspule MSFG, MSFW
Typenschlüssel
001 Baureihe
MSFW Magnetspule MSFW, für Wechselstrom
MH Magnetspule MH
MSG Magnetspule MSG, für Gleichstrom
MD Magnetspule MD
MSFG Magnetspule MSFG, für Gleichstrom
MSN1W Magnetspule MSN1W, für Wechselstrom
MSN1G Magnetspule MSN1G, für Gleichstrom
MSW Magnetspule MSW, für Wechselstrom
002 Betriebsspannung
12 12 V DC
24 24 V DC
42 42 V DC
110AC 110 V AC
230AC 230 V AC
24-50/60 24 V AC, 50/60 Hz
24/42-50/60 24 V DC und 42 V AC, 50/60 Hz
48-50/60 48 V AC, 50/60 Hz
110-50/60 110 V AC, 50/60 Hz
230-50/60 230 V AC, 50/60 Hz
240-50/60 240 V AC, 50/60 Hz
230AC-60 230 V AC, 60 Hz
230VAC 230 V AC
48AC 48 V AC
12DC 12 V DC
24AC 24 V AC
42AC-60 42 V AC, 60 Hz
110VAC 110 V AC
42AC 42 V AC
240AC 240 V AC
24VDC 24 V DC
24DC 24 V DC
24AC/12DC 24 V AC und 12 V DC
110AC-60 110 V AC, 60 Hz
003 Elektrischer Anschluss
Stecker nach Industriestandard, Form B
DS Stecker nach EN 175301, Form A
PA Anschlussbild nach EN 175301-803, Form A
004 Steckdose
Ohne
P Mit
005 Explosionsschutz
EX Explosionsgeschützt nach EN 50 028
32025/10 www.festo.com/catalogue/...
537380116 |  | 13.10.2025
Magnetspule MSFG, MSFW
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen MSF
Betriebsspannung 12 V DC 42 V DC 24 V AC, 50/60
Hz
24 V DC und
42 V AC, 50/60
Hz
48 V AC, 50/60
Hz
110 V AC,
50/60 Hz
230 V AC,
50/60 Hz
240 V AC,
50/60 Hz
Elektrischer Anschluss 3-polig; Steckerfahnen mit Anschlussbild nach Festo Standard für MSSD-F
Befestigungsart mit Rändelmutter

537380116 |  | 13.10.2025
Magnetspule MSFG, MSFW
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen MSF
Elektrischer An-
schluss
Betriebsspannung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Steckerfah-
nen mit Anschluss-
bild nach Festo Stan-
dard für MSSD-F
12 V DC 55 g 4526 MSFG-12
34410 MSFG-12-OD
42 V DC 34413 MSFG-42-OD
24 V AC, 50/60 Hz 4534 MSFW-24-50/60
34415 MSFW-24-50/60-OD
24 V DC und 42 V AC,
50/60 Hz
34411 MSFG-24/42-50/60-OD
4527 MSFG-24/42-50/60
48 V AC, 50/60 Hz 34418 MSFW-48-50/60-OD
110 V AC, 50/60 Hz 6720 MSFW-110-50/60
34420 MSFW-110-50/60-OD
230 V AC, 50/60 Hz 4540 MSFW-230-50/60
34422 MSFW-230-50/60-OD
240 V AC, 50/60 Hz 34424 MSFW-240-50/60-OD
Form A, nach DIN EN
175301-803
230 V AC, 50/60 Hz 175118 MSFW-230-50/60-DS-OD
nach DIN EN
175301-803
24 V DC und 42 V AC,
50/60 Hz
34412 MSFG-24/42-50/60-DS-OD
Bestellangaben – Magnetspulen MSF nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX)
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Steckerfahnen mit An-
schlussbild nach Festo Standard
für MSSD-F
24 V DC 536931 MSFG-24-EX
24 V AC, 50/60 Hz 536932 MSFW-24-50/60-EX
110 V AC, 50/60 Hz 536933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC, 50/60 Hz 536934 MSFW-230-50/60-EX
Bestellangaben – Magnetspulen MSF für den maritimen Einsatz
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Form A, nach DIN EN 175301-
803
24 V DC und 42 V AC, 50/60 Hz 13264 MSFG-24/42-50/60-DS
110 V AC, 50/60 Hz 13265 MSFW-110-50/60-DS
230 V AC, 50/60 Hz 13266 MSFW-230-50/60-DS
Bestellangaben – Magnetspulen BMSF
​
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung 1) Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Steckerfahnen mit An-
schlussbild nach Festo Standard
für MSSD-F
120 V DC und 60 V AC 104080 BMSFW-120/60
​
1) Ausgewählte Typen nur in bestimmten Ländern verfügbar.
Bestellangaben – Magnetspulen MH
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
nach DIN EN 175301-803 24 V DC 549906 MH-2-24VDC-PA
230 V AC 549908 MH-2-230VAC-PA
110 V AC 549907 MH-2-110VAC-PA
172025/10 www.festo.com/catalogue/...
537380116 |  | 13.10.2025
Magnetspule MSFG, MSFW
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen MS
Elektrischer An-
schluss
Betriebsspannung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Form A, Stecker,
nach EN 175301-
803
110 V AC 150 g 34405 MSW-110AC-OD
175 g 3591 MSW-110AC
230 V AC 150 g 34407 MSW-230AC-OD
175 g 3592 MSW-230AC
24 V AC 150 g 34402 MSW-24AC-OD
240 V AC 34409 MSW-240AC-OD
48 V AC 34404 MSW-48AC-OD
230 V AC, 60 Hz 34408 MSW-230AC-60-OD
12 V DC 34400 MSG-12DC-OD
24 V DC 34401 MSG-24-OD
110 V AC, 60 Hz 34406 MSW-110AC-60-OD
42 V AC 34403 MSW-42AC-OD
24 V DC 175 g 3599 MSG-24DC
24 V AC 3589 MSW-24AC
42 V AC, 60 Hz 7705 MSW-42AC-60
12 V DC 3598 MSG-12DC
42 V AC 3594 MSW-42AC
Bestellangaben – Magnetspulen MD
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
nach DIN EN 175301-803 230 V AC 549905 MD-2-230VAC-PA
24 V DC 549903 MD-2-24VDC-PA
110 V AC 549904 MD-2-110VAC-PA
Bestellangaben – Magnetspulen MSN1
Elektrischer Anschluss Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
3-polig, Form A, nach DIN EN
175301-803
110 V AC 123061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC 123062 MSN1W-230AC-OD
3-polig, Form A, clipbar, nach
DIN EN 175301-803
24 V AC und 12 V DC 170152 MSN1W-24AC/12DC
3-polig, Form A, nach DIN EN
175301-803
24 V DC 123060 MSN1G-24DC-OD
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537380116 |  | 13.10.2025
Magnetspule MSFG, MSFW
Zubehör
Steckdose
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Betriebsspan-
nungsbereich
DC
Leiter-Nenn-
querschnitt
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Form A nach
EN 175301-
803
Standard 539709 MSSD-C-M16
0 ... 300 V 1,5 mm² 34583 MSSD-C
Form B nach
Industriestan-
dard 11 mm
0 ... 250 V 0,75 mm² 539710 MSSD-F-M16
1,5 mm² 34431 MSSD-F
Form A nach
EN 175301-
803
0 ... 24 V 550067 MSSD-N
Verbindungsleitung, Werkstoff Kabelmantel PVC
Baureihe Nennbetriebsspan-
nung DC
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Verbindungsleitung
für Ventile, Dose
Form A, EN 175301-
803
2,5 m 30932 KMC-1-230AC-2,5
Verbindungsleitung
für Ventile, Dose
Form B nach Indust-
riestandard 11 mm
30936 KMF-1-230AC-2.5
Verbindungsleitung
für Ventile, Dose
Form A, EN 175301-
803
5 m 30934 KMC-1-230AC-5
Verbindungsleitung
für Ventile, Dose